2014-5

Amendments, Questions and Answers

Question 1:

Does the m3 rate have to cover the cost of possible assessments such as terrain, visual, archeological, karst for example? As these assessments are unknown until the phase 1 portion of the contract is complete it is difficult to know which blocks may require them. Would these potential assessments be covered by the table 4 bid for day rates and unit rates on a as-needed basis?

Answer

Certain assessments fall under the m3 and some don't.

Here are the ones that are included in the m3 rate Wind Throw Assessments Visual Impact Assessments Fish Resources and Fish Stream Assessments Root Disease and Forest Health Assessments

Here are the ones that are not and are billed separately above the m3 rate. Archaeological Impact Assessment Cave and Karst Assessment Terrain and Gully Assessments that require a Registered Professional Geo.

Question 2:

Regarding both contracts is the contractor responsible for all electronic submissions required for approval?

Answer 2

Yes. For the volume set to be engineered in the tender, the contractor will be responsible for electronic submissions to Cutting Permit Approval.